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Dziedziczenie kontrolowane

Biolodzy z University of Pennsylvania School of Veterinary Medicine (USA) zidentyfikowali
ostatnio jeden z mechanizmów warunkujących niezmienność informacji genetycznej
przekazywanej następnym pokoleniom. Udowodnili oni mianowicie, że ważną rolę w tym
procesie odgrywa tzw. pachytene piRNA (ang. pachytene piwi-interacting), czyli powstająca
na początku podziałów mejotycznych, klasa małych, niekodujących RNA łączących się
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z białkami piwi.

Jak wynika z badań przeprowadzonych na myszach, aktywność pachytene piRNA zapobiega ekspresji
transpozonów, to znaczy fragmentów DNA które zmieniają swoją pozycję w genomie i mogą przez to
powodować różne, groźne w skutkach mutacje. Zapobieganie tego typu zmianom jest niezbędne
podczas prawidłowego rozwoju męskich komórek rozrodczych. Z tego powodu, wszelkie defekty
pachytene piRNA prowadzą do zahamowania spermatogenezy i mogą stanowić przyczynę męskiej
bezpłodności.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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